1

EDITAL Nº 046/2025
DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO CONVOCADO PELO

EDITAL Nº 042/2025

O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva – IMES Catanduva,
no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público o RESULTADO do Processo Seletivo
convocado pelo Edital nº 042/2025, de 11/11/2025, destinado à seleção de Professores para
contratação temporária:

CÓDIGO da vaga: 15N – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Tales Guilherme Leme Alves 95,0 13,7 108,7

2º Jéssica Regina Ribeiro 93,0 11,7 104,7

CÓDIGO da vaga: 29N – FISIOTERAPIA

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Paulo César Bálade Saad 99,0 45,5 144,5

2º Fábia Ferreira Silva Prieto 98,0 41,2 139,2

3º Tatiana Faiad 94,0 38,5 132,5

4º Cássia Artico Barbosa 95,0 33,3 128,3

5º Miguel Renato Reviriego Saciloto 92,0 36,3 128,3

- Thalys Bertini Rodrigues 34,0 - -

CÓDIGO da vaga: 31 – PSICOLOGIA

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Fernando Luis Macedo 99,0 63,1 162,1

2º Franco Cossu Junior 97,0 51,8 148,8

3º Adriana Azeredo Farinazzo 91,0 19,4 110,4

4º Giulia Di Orlando Cagnazzo 91,0 14,1 105,1

5º Karina Bertellini Pirola 91,0 13,4 104,4

- Erik Wiliam Lopes 69,0 - -

- Wilkelainy Maiara Pereira Nicolusi 68,0 - -

2

DISCIPLINA: PATOLOGIA

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Mayara de Cassia Luzzi 92,0 36,7 128,7

CÓDIGO da vaga: 39N – ODONTOLOGIA

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Milena Rodrigues Carvalho 98,0 62,1 160,1

2º Isis Almela Endo Hoshino 98,0 62,0 160,0

3º Rodrigo Teixeira Macri 87,0 51,5 138,5

4º Priscila Aparecida Martins Marino 75,0 20,6 95,6

5º Paulo Tarso Mendonça Valadão 81,0 10,0 91,0

DISCIPLINA: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Ana Cláudia Vieira Prieto dos Santos  76,0 55,8 131,8

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Márcio Vinícius Pedro 100,0 26,5 126,5

- Gabriela Lanza Porcionato 59,0 - -

CÓDIGO da vaga: 55N – TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Thales Emanuel Figueiredo 94,0 10,0 104,0

3

DISCIPLINA: METODOLOGIA em EAD

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

1º Vera Lúcia Massoni Xavier da Silva 92,0 55,1 147,1

CÓDIGO da vaga: 58N – ARQUITETURA E URBANISMO

Classificação Nome
Prova

Didática
Prova
Títulos

Nota
Final

- Larissa de Fátima Rosa 41,64 - -

1. Nos termos do item 5.6 do Edital nº 042/2025, será eliminado do processo seletivo o
candidato que não obtiver, na prova didática, média igual ou superior a 70 (setenta) pontos.

2. Do resultado acima cabe recurso ao Presidente da Comissão Organizadora, a ser
interposto no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, da data da publicação do edital, devendo ser
registrado no serviço de protocolo do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva, no
mesmo endereço em que foi feita a inscrição, de segunda a sexta-feira, no horário das 14h às 18h.

Catanduva-SP, 12 de dezembro de 2025.

Paulo Roberto Vieira Marques
Diretor IMES Catanduva